[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	04. 07. 2014
	№
	1007

О внесении изменений в муниципальную

Программу реализации национального

проекта «Доступное и комфортное жилье –

гражданам России» в городе Снежинске

на 2011 - 2015 гг.

Руководствуясь Положением «О порядке разработки, утверждения и исполнения муниципальных Программ в Снежинском городском округе», утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 23.06.2014 № 950, на основании статьи 40 Устава муниципального образования «Город Снежинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу реализации национального проекта «Доступное и комфортное жилье – гражданам России» в городе Снежинске на 2011-2015 гг., утвержденную постановлением администрации Снежинского городского округа от 16.04.2013 № 513 (с изменениями от 24.04.2014 № 628) (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Снежинского городского округа                Д. С. Востротина.

Глава администрации

Снежинского городского округа

   В. Б. Абакулов

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель начальника

правового управления

А.В.Кузьмин

Заместитель главы администрации

И.И.Сапрыкин

Заместитель главы администрации

Д.С.Востротин

Исполняющий обязанности

начальника финансового управления

А.В.Басалыко

Рассылка:

в дело   – 2 экз.

Сапрыкину И.И.  – 1

Меньшениной Н.В.  – 1

Потеряеву С.Ю.  – 1

комитет экономики  – 1

финансовое управление  – 1

КУИ  – 1

СЗСР  – 1

И.М.Путинцева 32635

начальник отдела

комитета экономики

га 1  27.06.2014

1005

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от ____________ № ________

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную Программу реализации национального проекта «Доступное и комфортное жилье – гражданам России»
в городе Снежинске» на 2011-2015 гг.
1. Раздел «Объем и источники финансирования Программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования в 2011-2015 годах – 641 783,778*  тыс.руб., в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 72 146,420 тыс. руб.;

федерального бюджета (остатки прошлых лет) – 26 416,415 тыс. руб.;

областного бюджета – 64 990,035 тыс. руб.;

областного бюджета (остатки прошлых лет) – 12 403,547 тыс. руб.;

местного бюджета – 218 234,361* тыс. руб.;

внебюджетных источников (собственные или заемные средства) – 247 593,000 тыс. руб.

Объем финансирования в 2011 году – 92 022,280 тыс. руб., в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 14 090,528 тыс. руб.;

областного бюджета – 12 517,712 тыс. руб.;

местного бюджета – 23 781,040 тыс. руб.;

внебюджетных источников (собственные или заемные средства) – 41 633,000 тыс. руб.

Объем финансирования в 2012 году – 183 536,545* тыс. руб., в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 53 339,343 тыс. руб.;

федерального бюджета (остатки прошлых лет) – 11155,688 тыс. руб.

областного бюджета – 42 776,522 тыс. руб.;

местного бюджета – 22 455,992 тыс. руб.;

внебюджетных источников (собственные или заемные средства) – 53 809,000 тыс. руб.

Объем финансирования в 2013 году – 233 683,023* тыс. руб., в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 4 716,549 тыс. руб.;

федерального бюджета (остатки прошлых лет) – 12 959,622 тыс. руб.;

2

областного бюджета – 9 695,801 тыс. руб.;

областного бюджета (остатки прошлых лет) – 7 689,077 тыс. руб.;

местного бюджета – 103 470,974 тыс. руб.;

внебюджетных источников (собственные или заемные средства) – 95 151,000 тыс. руб.

Объем финансирования в 2014 году – 127 327,930* тыс. руб., в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 0,000 тыс. руб.;

федерального бюджета (остатки прошлых лет)  – 2 301,105 тыс. руб.;

областного бюджета – 0,000 тыс. руб.;

областного бюджета (остатки прошлых лет) – 4 714,470 тыс. руб.;

местного бюджета – 63 312,355* тыс. руб.;

внебюджетных источников (собственные или заемные средства) –

57 000,000 тыс. руб.

Объем финансирования в 2015 году – 5 214,000 тыс. руб., в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 0,000 тыс. руб.;

областного бюджета – 0,000 тыс. руб.;

местного бюджета – 5 214,000 тыс. руб.;

внебюджетных источников (собственные или заемные средства) – 0,000 тыс. руб.

Объем финансирования ежегодно уточняется исходя из возможностей бюджетов всех уровней.

_____________________

* С учетом остатков прошлых лет».
2. Пункт 10 главы V «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:

«10. Финансово-экономическое обоснование Программы рассмотрено в каждой подпрограмме.

Общий объем финансирования Программы в 2011-2015 годах – 641 783,778*  тыс. руб., в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 72 146,420 тыс. руб.;

федерального бюджета (остатки прошлых лет) – 26 416,415 тыс. руб.;

областного бюджета – 64 990,035 тыс. руб.;

областного бюджета (остатки прошлых лет) – 12 403,547 тыс. руб.;

местного бюджета – 218 234,361* тыс. руб.;

внебюджетных источников (собственные или заемные средства) –

247 593,000 тыс. руб.

3

Финансирование Программы за счет средств федерального бюджета осуществляется по коду целевой статьи расходов, соответствующему Указаниям о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации.
_____________________

* С учетом остатков прошлых лет».

3. Внести следующие изменения в подпрограмму «Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий в городе Снежинске»:

1) раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы в 2011-2015 годах – 232 905,903*  тыс. руб., в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 15 958,420 тыс. руб.;

федерального бюджета (остатки прошлых лет) – 7 707,266 тыс. руб.;

областного бюджета – 30 333,965 тыс. руб.;

областного бюджета (остатки прошлых лет) – 12 403,547 тыс. руб.;

местного бюджета – 31 997,705 тыс. руб.;

внебюджетных источников (собственные или заемные средства) – 134 505,000 тыс. руб.

Объем финансирования в 2011 году – 41 743,760 тыс. руб., в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 4 090,528 тыс. руб.;

областного бюджета – 7 734,032 тыс. руб.;

местного бюджета – 029,200 тыс. руб.;

внебюджетных источников (собственные или заемные средства молодых семей) – 24 890,000  тыс. руб.

Объем финансирования в 2012 году – 81 869,713* тыс. руб., в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 7 151,343 тыс. руб.;

федерального бюджета (остатки прошлых лет) – 1 155,688 тыс. руб.;

областного бюджета – 12 936,732 тыс. руб.;

местного бюджета – 8 161,950 тыс. руб.;

внебюджетных источников (собственные или заемные средства молодых семей) – 52 464,000 тыс. руб.

Объем финансирования в 2013 году – 94 076,455* тыс. руб., в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 4 716,549 тыс. руб.;

федерального бюджета (остатки прошлых лет) – 4 250,473 тыс. руб.;

4

областного бюджета – 9 663,201 тыс. руб.;

областного бюджета (остатки прошлых лет) – 7 689,077 тыс. руб.;

местного бюджета – 10 606,155 тыс. руб.;

внебюджетных источников (собственные или заемные средства молодых семей) – 57 151,000 тыс. руб.

Объем финансирования в 2014 году – 15 215,975*  тыс. руб., в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 0,000  тыс. руб.;

федерального бюджета (остатки прошлых лет) – 2 301,105 тыс. руб.;

областного бюджета – 0,000  тыс. руб.;

областного бюджета (остатки прошлых лет) – 4 714,470 тыс. руб.;

местного бюджета – 8 200,400  тыс. руб.;

внебюджетных источников (собственные или заемные средства молодых семей) – 0,000 тыс. руб.

Объем финансирования в 2015 году – 0,000 тыс. руб.

Финансирование подпрограммы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей бюджетов всех уровней.

_____________________

     * С учетом остатков прошлых лет».

2) абзац 6 пункта 11 главы V «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы в 2011-2015 годах – 232 905,903* тыс. руб., в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 15 958,420 тыс. руб.;

федерального бюджета (остатки прошлых лет) – 7 707,266 тыс. руб.;

областного бюджета – 30 333,965 тыс. руб.;

областного бюджета (остатки прошлых лет) – 12 403,547 тыс. руб.;

местного бюджета – 31 997,705 тыс. руб.;

внебюджетных источников (собственные или заемные средства молодых семей) – 134 505,000 тыс. руб.

____________________________________

     * С учетом остатков прошлых лет».

4. Внести следующие изменения в подпрограмму «Подготовка земельных участков для освоения в целях жилищного строительства»:

1) раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы в 2011-2015 годах – 134 115,181*  тыс. руб., в том числе за счет средств:

5

федерального бюджета – 56 188,000 тыс. руб.;

федерального бюджета (остатки прошлых лет) – 18 709,149  тыс. руб.;

областного бюджета – 1 839,800 тыс. руб.;

местного бюджета – 57 378,232 тыс. руб.;

в 2011 году – 19 110,000 тыс. руб., в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 10 000,000 тыс. руб.;

местного бюджета – 9 110,000 тыс. руб.;

в 2012 году – 63 321,842* тыс. руб., в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 46 188,000 тыс. руб.;

 федерального бюджета (остатки прошлых лет) – 10 000,000 тыс. руб.;

областного бюджета – 1 839,800 тыс. руб.;

местного бюджета – 5 294,042 тыс. руб.;

в 2013 году – 37 215,382* тыс. руб., в том числе за счет средств:

федерального бюджета (остатки прошлых лет) – 8 709,149 тыс. руб.;

местного бюджета – 28 506,233 тыс. руб.;

 в 2014 году – 14 467,957 тыс. руб., в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 0,000 тыс. руб.;

областного бюджета – 0,000 тыс. руб.;

местного бюджета – 14 467,957 тыс. руб.;

в 2015 году – 0,000 тыс. руб.

Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется, исходя из возможностей федерального, областного и местного бюджетов.

___________________________________________

  * С учетом остатков прошлых лет».

2) абзац 1 главы V «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы в 2011-2015 годах составляет 134 115,181* тыс. рублей, в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 56 188,000 тыс. руб.;

федерального бюджета (остатки прошлых лет) – 18 709,149 тыс. руб.;

областного бюджета – 1 839,800 тыс. руб.;

местного бюджета – 57 378,232 тыс. руб.

______________________________

  * С учетом остатков прошлых лет».

3) приложение к подпрограмме «Мероприятия подпрограммы» изложить в новой редакции (прилагается).

6
5. Внести следующие изменения в подпрограмму «Формирование жилищного фонда, предоставляемого по договорам найма»:

1) Раздел «Объемы и источники финансирования» Паспорта подпрограммы изложить в новой редакции:

«Объем финансирования подпрограммы в 2012-2015 годах за счет средств местного бюджета – 87 613,414* тыс. руб., в том числе:

в 2012 году – 0,000 тыс. руб.;

в 2013 году – 52 183,416 тыс. руб.;

в 2014 году – 35 429,998* тыс. руб.;

в 2015 году – 0,000 тыс. руб.

Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и уточняется, исходя из возможностей местного бюджета.

______________________________

  * С учетом остатков прошлых лет».

2) раздел «Важнейшие целевые индикаторы» Паспорта подпрограммы изложить в новой редакции:

«- увеличение муниципального жилищного фонда, предоставляемого по договорам найма в объеме 1,4286 тыс.кв. м, в том числе:

2012 г. – 0 тыс. кв. м;

2013 г. – 0 тыс.кв. м;

2014 г. – 1,4286 тыс. кв. м;

2015 г. – 0 тыс. кв. м;

- улучшение жилищных условий граждан Снежинского городского округа – работников организаций и учреждений, обеспечивающих жизнедеятельность города – 32 семьи, в том числе:

в 2012 году – 0 семей;

в 2013 году –  0 семей;

в 2014 году – 32 семьи;

в 2015 году – 0 семей»

3) главу 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:

«Основным источником финансирования подпрограммы являются
средства местного бюджета в соответствии с решением Собрания депутатов города Снежинска на соответствующий финансовый год.
Общий объем финансирования подпрограммы в 2012-2015 годах составляет 87 613,414* тыс. руб., в том числе:

в 2012 году – 0,000 тыс. руб.;

в 2013 году – 52 183,416 тыс. руб.;

7

в 2014 году – 35 429,998* тыс. руб.;

в 2015 году – 0,000 тыс. руб.

Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и уточняется, исходя из возможностей местного бюджета (ресурсное обеспечение подпрограммы приведено в Приложении).

______________________________

  * С учетом остатков прошлых лет».
4) главу 7 «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы и показатели ее социально-экономической эффективности» изложить в новой редакции:

«Реализация подпрограммы позволит обеспечить:

- Увеличение муниципального жилищного фонда, предоставляемого по договорам найма, в объеме 1,4286 тыс. кв. м, в том числе:

в 2012 году – 0 тыс. кв. м;

в 2013 году – 0 тыс. кв. м.

в 2014 году – 1, 4286 тыс. кв. м;

в 2015 году – 0 тыс. кв.м;
- улучшение жилищных условий граждан Снежинского городского округа, состоящих на учете в органах местного самоуправления по основаниям, установленным жилищным законодательством;

- формирование легализованного рынка наемного жилья и обеспечение прозрачности предоставления жилья в наем;

 - улучшение жилищных условий граждан Снежинского городского округа – работников организаций и учреждений, обеспечивающих жизнедеятельность города – 32 семьи, в том числе:

в 2012 году – 0 семей;

в 2013 году – 0 семей;

в 2014 году – 32 семьи;

в 2015 году – 0 семей».

5) приложение к подпрограмме «Мероприятия подпрограммы» изложить в новой редакции (прилагается).

ПРИЛОЖЕНИЕ

к подпрограмме «Подготовка земельных участков

для освоения в целях жилищного строительства»

Мероприятия подпрограммы
	№       п/п
	Наименование мероприятия
	Финансовые затраты в действующих ценах соответствующих лет, тыс. руб.
	Исполнители программных мероприятий

	Источник финансирования
	всего на период реализации подпрограммы
	в том числе по годам:

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	По подпрограмме в целом
	всего*, в т. ч.:
	134 115,18134
	19 110,000
	63 321,842
	37 215,38243
	14 467,95691
	0

	федеральный бюджет
	56 188,000
	10 000,000
	46 188,000
	0
	0
	0

	федеральный бюджет (остатки прошлых лет)
	18 709,14934
	0
	10 000,000
	8 709,14934
	0
	0

	областной бюджет
	1 839,800
	0
	1 839,800
	0
	0
	0

	местный бюджет
	57 378,232
	9 110,000
	5 294,042
	28 506,23309
	14 467,95691
	0

	1. Финансово-экономические мероприятия

	1.
	Строительство магистральных сетей к участкам ИЖС по ул. Чапаева и Лесная в городе Снежинске
	всего
	32 836,52632
	9 110
	3 839,800
	12 818,76941
	7 067,95691
	0,000
	МКУ «СЗСР»

	в т. ч.:

	областной бюджет
	1 839,800
	0
	1 839,800
	0
	0
	0

	местный бюджет
	30 996,72632
	9 110,000
	2 000,000
	12 818,76941
	7 067,95691
	0

	2.
	Строительство магистральных сетей к участкам ИЖС по ул. Чапаева, Лесная в городе Снежинске (в соответствии с договором 2011 года)
	всего
	3 294,042
	0
	3 294,042
	0
	0
	0
	МКУ «СЗСР»

	в т. ч.:

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	3 294,042
	0
	3 294,042
	0
	0
	0

	2

	3.
	Строительство магистральных сетей к участкам ИЖС по ул. Чапаева и Лесная в городе Снежинске (проектные работы)
	всего
	66,000
	0
	0
	66,000
	0
	0
	МКУ «СЗСР»

	в т. ч.:

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	66,000
	0
	0
	66,000
	0
	0

	4.
	Строительство улицы              № 12 (от ул. Чуйкова до ул. Фурманова) и магистральных сетей к участкам под малоэтажное жилищное строительство по улицам Северная и                № 12 в г. Снежинске
	всего*
	25 000,000
	10 000,000
	15 000,000
	0
	0
	0
	МКУ «СЗСР»

	в т. ч.:

	федеральный бюджет
	15 000,000
	10 000,000
	5 000,000
	0
	0
	0

	федеральный бюджет (остатки прошлых лет)
	10 000,000
	0
	10 000,000
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.
	Реконструкция магистральных сетей теплоснабжения диаметром 400 мм вдоль ул. Нечая до 19 микрорайона
	всего*
	65 439,14934
	0
	41 188,000
	22 851,14934
	1 400,000
	0
	МКУ «СЗСР»

	в т. ч.:

	федеральный бюджет
	41 188,000
	0
	41 188,000
	0
	0
	0

	федеральный бюджет (остатки прошлых лет)
	8 709,14934
	0
	0
	8 709,14934
	0
	0

	областной бюджет
	0,000
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	15 542,000
	0
	0
	14 142,000
	1 400,000
	0

	6.
	Строительство магистральных сетей мкр. 16А города Снежинска               в т. ч. проектно-изыскательские работы)
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	МКУ «СЗСР»

	в т. ч.:

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3

	7.
	Строительство проходного коллектора от ул. Мира до УТ-17 в мкр. 19 г.Снежинска
	всего
	1 379,46368
	0
	0
	1 379,46368
	0
	0
	МКУ «СЗСР»

	в т. ч.:

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	1 379,46368
	0
	0
	1 379,46368
	0
	0

	8.
	Строительство газопровода среднего давления в поселке Ближний Береговой (проектно-изыскательские работы)
	всего
	100,000
	0
	0
	100,000
	0
	0
	МКУ «СЗСР»

	в т. ч.:

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	100,000
	0
	0
	100,000
	0
	0

	9.
	Магистральные сети газоснабжения и электроснабжения  0,4 кВ в Северной части  пос. Б.Береговой
	всего
	6 000,000
	0
	0
	0
	6 000,000
	0
	МКУ «СЗСР»

	в т. ч.:

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	6 000,000
	0
	0
	0
	6 000,000
	0

  * С учетом остатков прошлых лет.

ПРИЛОЖЕНИЕ
 к подпрограмме «Формирование жилищного фонда, предоставляемого по договорам найма»
Мероприятия подпрограммы

	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Финансовые затраты в действующих ценах

соответствующих  лет, руб.
	Исполнители программных мероприятий

	Всего
	в том числе по годам:

	2012
	2013
	2014
	2015

	по подпрограмме в целом
	местный бюджет
	87 613 413,53
	0,00
	52 183 415,53
	35 429 998,00
	0,00

	1. Финансово-экономические мероприятия

	1. Увеличение муниципального жилищного фонда, предоставляемого по договорам  найма в городе Снежинске
	местный бюджет
	50 000 000,00
	0,00
	50 000 000,00*
	0,00
	0,00
	КУИ города Снежинска

	2. Увеличение муниципального жилищного фонда, предоставляемого по договорам  найма в городе Снежинске (по Контракту 2013 года)
	местный бюджет
	34 999 998,00
	0,00
	0,00
	34 999 998,00
	0,00
	КУИ города Снежинска

	3. Строительство жилого дома в 19 микрорайоне города Снежинска (в том числе проектно-изыскательские работы)
	местный бюджет
	2 613 415,53

	0,000
	2 183 415,53

	430 000,00
	0,000
	МКУ «СЗСР»

Управление градостроительства

* В 2013 году в соответствии с заключенным Контрактом перечислено ООО «ИМПЕКС» 14 999 998,86 руб.,
   в 2014 году планируется перечислить, в соответствии с Контрактом, 34 999 997,34 руб.